令和４年４月 15 日

見附高校生徒・保護者 各位

県立見附高等学校長

新型コロナウイルス感染症について（お願い）

 本日（４月 15 日）、本校生徒２名が新型コロナウイルスに感染したことが確認されまし

た。

 つきましては、感染拡大防止のため下記のとおり対応しますので、生徒および保護者の皆

様におかれましては、ご理解とご協力をお願いします。

 ご不明な点がございましたら、教頭にお問い合わせください。

記

１ 明日（４月 16 日）、明後日（４月 17 日）を学校保健安全法に基づく臨時休業とし、校

内の消毒作業や濃厚接触者の特定を行い、感染拡大防止に努めます。

２ 臨時休業期間は登校できません。部活動や模擬試験も中止とします。

３ 濃厚接触者に特定された生徒には、個別に連絡があります。連絡がなければ、濃厚接触

者ではありません。

４ 今後の対応については、３９メールや本校ホームページで連絡します。可能な範囲で、

情報共有へのご協力をお願いします。

５ 引き続き、感染症対策の徹底をお願いします。体調が不良な場合は、速やかな医療機関

の受診を検討してください。

  なお、以下に該当する場合は、４月 17 日（日）正午までに、学校に連絡してください。

  ①風邪症状等、体調が不良な場合

  ②生徒本人や同居家族が濃厚接触者となった場合

  ③生徒本人や同居家族が PCR 検査を受ける場合

６ 感染した生徒へのプライバシーを明らかにしようとする行為や、SNS 等への書き込み

などをしないようにお願いします。

（担当：教頭 TEL 0258-62-0080）